Estado do Rio Grande do Sul

DISTRIBUIÇAo

ENTRADA: O I. II. 1985

LEITURA EM PLENÁRIO:
04.11.1985

PARECER:

...!?RºT.º.Ç.º~.º.:.....º.!..~...I...!..~...l..9._~.s

COM ISSÃO: O I. 11. 1985.......... _-- __ .__ .

Data J .. ~ I !...J... J !..2.~.5..

CAMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

APROVADO EM SESSÃO PLENÁRIA ORDI-
NÁRIA DO DIA 18 OVEMBRO DE
1.985.-

WILSON JOSE
Presidente

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
o n.o 045/85

O DE LEI EXECUTIVO Nº 17/85
PODER EXECUTIVO A DOAR ÁREA DE TERRA

TADO, ONDE LOCALIZA-SE A ESCOLA ESTADUAL -
IRRO ESPERANÇA.

Remetido a
19 de nove

Favor~ve I

Municipal em
5 • - ._.R.~!)_.t!--'-_~_º ºRQ_.!.NÁRJ.A_~ .

18. 1I. 1985

./

ESTADO DO HIO GRANDE DO SUL

Câmarei A~unidpal de ~ã'echim
Gabinete da Presidência

DG 130/85 Erech im, Rs 19 de novembro de 1.985 CM

Senhor Prereito:.

Ao cumpriment~-Io, cordialmente, queremos
por me J o do presente, Ievar ao conhec imento de Vossa Exce Iên
Cla, que em data de ontem, em sess~o plen~ria Ordin~ria, este
ve reunida Esta Colenda Casa de Representaç~o Popular, em cu-
Ja oportunidade tramitou Projeto de Lei Executivo nQ 17/85 n(
qual anexamos para os devidos fins.

Versava o presente, em doar area de terra-
ao Estado, onde local iza-se a Escola Estadual do Bairro Espe-
rança.

Esta Presid~ncia, comunica que o rererido-
roi Aprovado por unanimidade pelos senhores vereadores.

Sendo o que se oferece para a oportunidade
renovamos os votos de estima e alta admiraç~o.

Atenc iosamentr \

C mar Municipal /de/~~~h~r:~..".....WiL.ÕNl!.<~ .....-
,i ((
, ~

.J
Exmo. Sr.
Bel. JAYME LUIZ LAGO
DO. Prefeito Municipal
N e s t a

ESTADO DO RIO GRANDE 00 SUL

REFEITUHA MUNICIPAL DE EHECHlM

Qabinete do executivo

n9 62/85 Erechim~ 31 de outubro de 1985.

Senhor Presidente: -

Estamos encaminhando em anexo, Projeto

ie Lei n9 17/85, para apreciação dessa Casa~ referente a doação

.e uma área de terra de 2.000 m2 ~ pertencente ao municipio de EY'e-

-".im, para o Estado) local que e,stá construida a Escola Estadual.

=~iY'1'0 Esperança, faltando tão somente a legalização do teY'Y'eno.

CeY'tos da compreensão dos SenhoY'es, rei

=eramos nossos protestos de apreço e estima.

CÂMARA MUNICIPAl DE ERECHIM
APROVADO'

R rliáo : I 8/7 I 1I 85
- - /19

. ' '",v;:L -
',,- iv -
)

~ '!O. SR .

.~.,EADOFi WILSON JOSÉ TONIN

::. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES

~STA

Atenciosamente

CÂMARA MllNIGPAL DE [R~O~!M
E N T R I. D A

ENCAMI~ HE - sH
'"' AISSÃO ÚNICA DEI PARt\ERES

(~- O I I I, 5- l ~.wI .) .

•_ _ l .___ _

PRES:DEN .

r

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Seerata.rla de Ad•..•.•lnlstraçáo

PROJETO DE LEI N9 17/85.--_.~-------------~-~~~--~,

AUTORJ2A O EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR AO
,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL~ UMA ÁR,EA DE
TERRA DE 2.aaam2~ ONDE SE LOCALIZA A ES~
COLA ESTADUAL DO BAIRRO ESPERANÇA .

..rt. 19 ~ Fica o Poder Executivo Municipal~ autorizado a'doar ao ES7
2tado do Rio Grande do Sul~ uma ~rea de terra com 21aaO m )

(Dois mil metros quadrados)) local~zada na parte do lote
rural 71,9 52 Ccinquenta e d9isL~ da Linha Zero) Secçào Pedol
G1>ande) nes te Muni'clpio de Erecldim) 9nde se localiza a ES-
COLA ESTADU.4L DO BAIRRO ESPERANÇA) com as seguintes co 71, c-

fron taço'es:

AO NORTE - Com parte do mesmo lote 71,9 52) que pertence ou
pertencia a Jos~ Menegolla) na extensão de 35~OOm;

AO SUL - Com parte do mesmo Zote 71,952) que pertence ou
pertenc1:aa Henrique MenegoZZa~ na extensão de 35)OOm)

A LESTE - Com partes do mesmo lote 71,9 52) que pertencem
ou pertenciam a Josê Menego lla e Henri'que Mene-
go lla) na extens'O:ode 57 ".15m;

A OESTE - Com a Estrada Tr5s Arroios a Erechim~ na exten-
são de .57~ 15m.

29 ~ Revogadas as a~sposições em contrário) esta Lei entrará em
vigor na data de sua pub Zicaçã'o.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM) RS.) 31 DE OUTUBRO DE 1985.

r.
-- _ ..-: .

Il-J61/EISDE

~.;

REGISTRO

rv1UNICH'AL DE EHECHlM

di].O GxecutLDo

::> RIO GF<ANDE DO SUL.

:_:~~ DO CARTORIO DO

-- E~RDIAN ALBERICE

-.(".

-":..~...~.,-.~~

- com parte do mesmo lote n9 52~ que pertence ou perten-

c&a a Henrique Menegolla~ na extensão de 35~OO m;

._~nicipal~ infra-escrito~ vem por. meio deste~ certificar e

.- y;em p o s o Z i ci ta r a ave Y' q aç â.o à ma rg em dc. t r c.ri. s c r i ç ão r,Ç'

.esse Cart6rio sob n9 32.335~ a seguir especificadas:

perten-

e confY'ontaçoesas dimens õe s

n9 S2 (cinqüenta e dois)~ da Linha Zero
•. . -, 2

Munic2p2o~ com a area ae 2.000m ~ trans

rUl'a Z

neste

- com parte do mesmo lote n9 52~ que pertence ou

c&a a José Menegolla~ na extensão de 35~OO m;

io LivY'o 3"R"~ fls.

~::.:y.tc do lote

:- iol Grande~

- com partes do mesmo lote n9 52~ que pertencem ou perte~

ciam a José Menegolla e Henrique MenegdZZa~ na exy;ensão

- com a estrada Trés Arroios -a Er'echirn~ na extensao de

:~£:TURA UUilICIPAL DE ERECHI~~ RS.~ 21 DE OUTUBRO DE 198t .

. :i-i,r/r. r.::- i
. I' ,. • I

,;:';,Ia. 1"-.- I
.. "I'<"'llt- s,1_ ..~;~ .~

. ro /- I'0_",<:__ J
I

/,

.' ., .__F.. ... ~

é..\i~~' "

fx

( 'lSf- 04 .• __ •• ~. ,00 oO_-'~.'o'~ )

~olUCU"1Ua •.r.,~lflI

\

- - ~1-X---X----X-X --~--)<,- X--X--x Xl"
_CJrI 3"5P°<'Y'""\

I
I )(;x

x

I
i
>(

I
x

J 3'5 CO""
;,t-- X -- ;X--- :X---;x,--' x --x- x - )

)<

I
rx
t
I

-1

REL';'TO.R: Ter'ezinha Maria Peccin"
PARECER: Favor~ve I••

ra ao Estado(RS),onde ~~ loca-
fiza a Escola a Escola Esta-

dual de Bairro Esper~nçall"

- .
(Ç@[NJa~~£@ ~D[i\JO~£@~ [P£[fJ~~~[F3~~

n.o~5/8~_~_ EMENTA: Autor' iza o Poder

n<.' OóO/851l' Execut i '10 a doar ~t'ea de ter--,------,

7. a :E-!:oLet~.de Le i"
.Poder Execu-

- -.=8 DO RIO GRANDE DO SUL

ra Municipal de E~"echim

Sabemos.das reais intenç~es do Poder Executivó
izar esta doaç~o,pois vem desta maneira apr~morar e adequar

. ,
pelo Direito;pois ja existe a referida escola no local men-

_ o,vindo assim legalizar de direito e de fato,/
Somos pela aprovaç~o do referido Projeto,~ois

I e esta em nossa alçada constitucional?~ertinente ao Po-
_ 9islativo,,~

Sala das Comiss~es?05 de novembro de 1985~'

o parece.r:
CÂMARJ~ MUNICIPAL DE ERECHl£'i£l

APROVADO PELA COMISSÃO

" ...J."zr.....,. Reunião: _.._1.1..:../.....A.L......./ 19..•J.?~.:; I
.__ ~\,~~" - (). /

~. ~ ~ ~ ':C. ~ _:... .__...__.~._Q.f ..•i.....'f;.Ç - I jL'1
fi PR SIDENTE
/,

(AIM.r.,\ Ir'\U;~i(!? ,\L DE ERE HIM
AP Ro v AlJO

RQunlõo I 18 J III 1,1) 19 85- --74 -=
./

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007